Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2022 г. N 103-п/4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРОВ СТАНДАРТИЗИРОВАННЫХ ТАРИФНЫХ СТАВОК,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ

ООО "КОТЛАСГАЗСЕРВИС"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2000 года N 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его

транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации",

подпунктом "в" пункта 4 Методических указаний по расчету размера платы за

технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным

сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину,

утвержденных приказом ФАС России от 16 августа 2018 года N 1151/18, и Положением об

агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением

Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года N 214-пп, агентство по

тарифам и ценам Архангельской области постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года

размеры стандартизированных тарифных ставок, используемых для определения платы за

технологическое присоединение к газораспределительным сетям ООО "Котласгазсервис",

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2023 года постановление агентства по

тарифам и ценам Архангельской области от 27 декабря 2021 года N 86-п/2 "Об утверждении

размеров стандартизированных тарифных ставок, используемых для определения платы за

технологическое присоединение к газораспределительным сетям ООО "Котласгазсервис".

Руководитель агентства

Е.А.ПОПОВА

Приложение

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 27.12.2022 N 103-п/4

РАЗМЕРЫ

СТАНДАРТИЗИРОВАННЫХ ТАРИФНЫХ СТАВОК, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

К ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ ООО "КОТЛАСГАЗСЕРВИС"

Наименование стандартизированной тарифной ставки Единица

измерения

Размер

стандартизирова

нной тарифной

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9F16C9DC21FF84077AC5BC7B28C1354318F21A0E2225DB885D1F3D6F91B5C6ACA74E1B21999AC798E971CE0FFFmE36M
consultantplus://offline/ref=9F16C9DC21FF84077AC5BC7B28C1354318F118092325DB885D1F3D6F91B5C6ACB54E432893C788DCBB62CD06E3E55AB4CDDFA1m236M
consultantplus://offline/ref=9F16C9DC21FF84077AC5A2763EAD6B4F1FFA44022327D6D801423B38CEE5C0F9F50E4578DBD7D499EE6FCC0DF9EE09FB8B8AAE24EA45CA59AFC766D7mD38M
consultantplus://offline/ref=9F16C9DC21FF84077AC5A2763EAD6B4F1FFA44022327D2D6064F3B38CEE5C0F9F50E4578C9D78C95EF66D20FFAFB5FAACDmD3CM

ставки

Стандартизированная тарифная ставка (С1) на

покрытие расходов, связанных с проектированием

газораспределительной сети подземного типа

прокладки:

с наружным диаметром строящихся газопроводов менее

100 мм, при протяженности газораспределительной

сети

до 100 м руб. за 1

присоедине

ние

27 520

101 - 500 м 55 176

с наружным диаметром строящихся газопроводов 100

мм и выше, при протяженности газораспределительной

сети

до 100 м руб. за 1

присоедине

ние

34 284

101 - 500 м 52 949

501 - 1000 м 162 230

Стандартизированная тарифная ставка (С2) на

покрытие расходов, связанных со строительством

стальных газопроводов подземного типа прокладки с

наружным диаметром

50 мм и менее руб./км 7 217 408

51 - 100 мм 9 038 791

101 - 158 мм 10 592 562

159 - 218 мм 11 978 388

219 - 272 мм 14 062 475

273 - 324 мм 15 547 769

325 - 425 мм 18 322 372

Стандартизированная тарифная ставка (С3) на

покрытие расходов, связанных со строительством

полиэтиленовых газопроводов с наружным диаметром

109 мм и менее руб./км 4 002 526

110 - 159 мм 4 002 526

160 - 224 мм 6 406 051

225 - 314 мм 7 672 762

Стандартизированная тарифная ставка (С4) на

покрытие расходов, связанных со строительством

полиэтиленовых газопроводов бестраншейным способом:

в грунтах I и II группы, с наружным диаметром

109 мм и менее руб./км 5 784 220

110 - 159 мм 5 784 220

в грунтах III группы, с наружным диаметром

109 мм и менее руб./км 5 784 220

110 - 159 мм 5 784 220

Стандартизированная тарифная ставка (С7.1) на

покрытие расходов, связанных с мониторингом

выполнения Заявителем технических условий

руб. за 1

присоедине

ние

10 536

Стандартизированная тарифная ставка (С7.2) на

покрытие расходов, связанных с осуществлением

фактического присоединения:

к стальным газопроводам газораспределительной

организации подземного типа прокладки, с давлением в

газопроводе до 0,005 МПа (включительно) и наружным

диаметром газопровода

до 100 мм руб. за 1

присоедине

ние

9 277

101 - 158 мм 16 167

159 - 218 мм 17 950

219 - 272 мм 17 950

273 - 324 мм 24 917

325 - 425 мм 24 917

к стальным газопроводам газораспределительной

организации подземного типа прокладки, с давлением в

газопроводе свыше 0,005 МПа до 1,2 МПа и наружным

диаметром газопровода

до 100 мм руб. за 1

присоедине

ние

13 354

101 - 158 мм 16 167

159 - 218 мм 17 950

219 - 272 мм 17 950

273 - 324 мм 24 917

325 - 425 мм 24 917

к полиэтиленовым газопроводам газораспределительной

организации подземного типа прокладки с давлением в

газопроводе до 0,6 МПа (включительно) и наружным

диаметром газопровода

109 мм и менее руб. за 1 10 450

110 - 159 мм присоедине

ние

10 845

160 - 224 мм 11 209

225 - 314 мм 11 209

Примечания: 1. Стандартизированные тарифные ставки облагаются налогом на

добавленную стоимость.

2. Стандартизированные тарифные ставки сформированы с учетом расходов на уплату

налога на прибыль.

consultantplus://offline/ref=9F16C9DC21FF84077AC5BC7B28C1354318F21C072525DB885D1F3D6F91B5C6ACB54E432D9893D998E664985EB9B050ABC6C1A322FD59CA5CmB32M
consultantplus://offline/ref=9F16C9DC21FF84077AC5BC7B28C1354318F21C072525DB885D1F3D6F91B5C6ACB54E432D9892D19BEA64985EB9B050ABC6C1A322FD59CA5CmB32M